
Извещение о проведении закупки 
(в редакции № 1 от 31.01.2024 ) 

Номер извещения: 32413236569 

Наименование закупки: Поставка мягкого инвентаря (постельное 

бельё) 

Способ проведения закупки: Запрос котировок в электронной форме, 

участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СБЕРБАНК-

АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ТОРГОВ» 

Адрес электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

http://www.sberbank-ast.ru 

Заказчик 

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ "КИРОВСКИЙ 

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ" 

Место нахождения: 184250, МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД 

КИРОВСК, Г КИРОВСК, УЛ ПАРКОВАЯ, Д. 12 

Почтовый адрес: 184250, Мурманская обл, г Кировск, ул 

Парковая, дом 12 

Контактная информация 

Ф.И.О: Дешева Светлана Алексеевна 

Адрес электронной почты: Zakupki.kpni@yandex.ru 

Номер контактного телефона: 88153148689 

Факс:  

Требования к участникам закупки 

Требование к отсутствию участников 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков 

 

Подача заявок 

Дата начала срока подачи заявок: 31.01.2024 

Дата и время окончания подачи заявок 

(по местному времени): 
08.02.2024 09:00 

Порядок подачи заявок: В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Подведение итогов 

Место подведения итогов: 184250, Мурманская обл., город Кировск, 

ул. Парковая, д. 12 

Дата подведения итогов: 08.02.2024 

Порядок подведения итогов: В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Предмет договора 

Лот №1 



Извещение о проведении закупки 
Сведения о позиции плана закупки: План закупки № 2230714879, позиция 

плана 93 

Предмет договора: Поставка мягкого инвентаря (постельное 

белье) 

Краткое описание предмета закупки:  

Способ указания начальной 

(максимальной) цены договора (цены 

лота): 

Сведения о начальной (максимальной) цене 

договора (цене лота) 

Начальная (максимальная) цена 

договора: 
1 534 334.95 Российский рубль 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства. 

Обеспечение заявки не требуется. 

Обеспечение исполнения договора не требуется 

Информация о товаре, работе, услуге: 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 

Классификаци

я по ОКВЭД2 

Ед. 

измерени

я 

Количеств

о (объем) 

Дополнительные 

сведения 

1 

14.20.10.994 

Покрывала, 

подушки, чехлы 

меховые 

14.20 

Производство 

меховых 

изделий 

Штука 90.00 

Гобеленовое или 

жаккардовое. Состав: не 

менее 50% полиэфир, не 

более 50% хлопка. 

Поверхностная 

плотность не менее 380 

г/кВ.м. Размер не менее 

160*220 

2 

13.92.12.112 

Пододеяльники из 

хлопчатобумажны

х тканей 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 542.00 

"Ткань бязь 

хлопчатобумажная 

набивная и отбеленная, 

хлопок 100%, плотность 

материала не менее 140 

г/м 2. Выполнен 

бельевым швом, вырез в 

боковом шве, нитки 

швейные армированные 

44ЛХ.Размер: не менее 

210*140см и не более 

215*155см.Соответстви

е ГОСТ 31307-2005. 

Расцветка: цветная" 

3 

13.92.12.111 

Простыни из 

хлопчатобумажны

х тканей 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 518.00 

Ткань бязь 

хлопчатобумажная 

отбеленная, плотность 

материала не менее 140 

г/м 2, полотно 

прямоугольной формы. 

Размер длина/ширина: 

не менее 210*120см, и 



Извещение о проведении закупки 

не более 220*130см. 

Соответствие ГОСТ 

31307-2005, белье 

постельное ГОСТ 

30386-95. Материалы 

ГОСТ 29298-2005. 

Ткани 

хлопчатобумажные и 

смешанные бытовые, 

текстильные. Расцветка: 

цветная. 

4 

13.92.12.113 

Наволочки из 

хлопчатобумажны

х тканей 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 680.00 

" Ткань бязь 

выбеленная, плотность 

материала не менее 140 

г/м2, наволочка с 

традиционным 

клапаном не менее 

20см. Размер 

длина/ширина 

70*70см.Соответствие 

ГОСТ 31307-2005. 

Белье постельное, 

ГОСТ 30386-95. 

Материалы 

текстильные ГОСТ 

29298-2005. Ткани 

хлопчатобумажные и 

смешанные бытовые. 

Расцветка: цветная" 

5 
13.92.14.120 Белье 

кухонное 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 512.00 

Состав: 100% 

хлопчатобумажная 

пряжа. Описание: 

полотенце 

хлопчатобумажное, 

ширина шва при 

обработке краев по 

длине не более 1см, 

число стежком на 10 см 

– не менее 25, 

плотность не менее 

210гр/м2. Размер: 

гладкоокрашенная, 

комбинированная. 

Соответствие с ГОСТ 

11027-2004 ткани и 

штучные 

хлопчатобумажные 

махровые и вафельные. 

ГОСТ 30386-95 



Извещение о проведении закупки 

Материалы 

текстильные. 

6 

13.20.42.000 Ткани 

махровые 

полотенечные и 

аналогичные 

махровые ткани 

(кроме узких 

тканей), 

хлопчатобумажны

е 

13.20 

Производство 

текстильных 

тканей 

Штука 192.00 

Полотенце 

банное.Состав: 100% 

хлопок. Размер 

ширина/длина не менее 

70*140см. Расцветка 

гладкоокрашенная, 

комбинированная. 

7 

13.20.42.000 Ткани 

махровые 

полотенечные и 

аналогичные 

махровые ткани 

(кроме узких 

тканей), 

хлопчатобумажны

е 

13.20 

Производство 

текстильных 

тканей 

Штука 352.00 

Полотенце для ног. 

Состав: 100% хлопок. 

Размер ширина/длина 

не менее 50*90см. 

Расцветка 

гладкоокрашенная, 

комбинированная. 

8 

13.99.19.122 

Пеленки детские и 

аналогичные 

изделия 

санитарно-

гигиенические из 

ваты из хлопка 

13.99 

Производство 

прочих 

текстильных 

изделий, не 

включенных в 

другие 

группировки 

Штука 650.00 

Пеленки 

хлопчатобумажные. 

Ткань бязь. Размеры: 

90*120см. Плотность не 

менее 142 г/м². Ткань 

должна выдерживать 

обработку хлорными 

растворами, 

температурную 

обработку паром t °-

100-100 °С, стирку при 

90-100 °С 

9 
13.92.24.149 

Подушки прочие 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 70.00 

" Размер: 70*70 см. 

Чехол: поликоттон 

(хлопок – 65%, 

полиэстер – 35%) 

плотность: не менее 

110г/м². Наполнитель 

холлофайбер 

(силиконизированное 

волокно). Вес: не менее 

1,3кг." 

1

0 

13.92.24.119 

Одеяла стеганые 

прочие 

13.92 

Производство 

готовых 

текстильных 

изделий, кроме 

одежды 

Штука 45.00 

Одеяло. 1,5 спальное. 

Размер не менее 

140*205 см. 

Наполнитель 

холлофайбер. Изделие 

должно быть стеганное. 



Извещение о проведении закупки 

При стирке изделие 

должно сохранять свой 

цвет, не линять, не 

садиться, не 

деформироваться. 
 

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг для лота №1 

Место поставки (адрес): В соответствии с требованиями закупочной 

документации 

Требования к участникам закупки 

Требование к отсутствию участников 

закупки в реестре недобросовестных 

поставщиков 

 

Информация о документации по закупке 

Срок предоставления документации: с 31.01.2024 по 08.02.2024 

Место предоставления документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade 

Порядок предоставления документации: http://utp.sberbank-ast.ru/Trade 

Официальный сайт ЕИС, на котором 

размещена документация: 
www.zakupki.gov.ru 

Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление документации по 

закупке 

Размер платы: Плата не требуется 

 


